
 

 

 

nám. Republiky 69 

591 20 Žďár nad Sázavou 

 

 

Tel.: +420 974 282 259 

Fax: +420 974 282 928 

Email: milan.prokop@pcr.cz 

 

 

 

 

 

 

ČJ:KRPJ-43292-1/ČJ-2017-161406                               Žďár nad Sázavou dne 20. dubna 2017 

                  

 

Petr Bezchleba 

Studniční 39 

591 02 Žďár nad Sázavou 
 

1. Zvláštní užívání pozemních komunikací dle § 25 odst. 6 písm. e) zák. č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích – silnice I., II. a III. třídy, v rámci sportovní akce „Orka triatlon 

2017“  

 
Závazné stanovisko:     

(ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích) 

   

    Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou, v rozsahu vlastní příslušnosti, k uvedené 
žádosti sděluje, že s vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací v souvislosti s 
pořádáním předmětné sportovní akce souhlasí za podmínky užití dostatečného počtu 
doprovodných vozidel. Doprovodná vozidla pořadatele, která se podílí na zabezpečení bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové barvy, 
které bude za jízdy v činnosti. Jedno vozidlo pojede v čele závodu a druhé bude tento závod 
uzavírat, kdy bude opatřeno nápisem „Konec závodu“. Vzhledem k charakteru sportovní akce, kdy 
se jedná o závod, jehož účelem je nejrychlejší zdolání trasy závodu, a k zajištění bezpečnosti 
všech účastníků silničního provozu, podmiňuje zdejší součást svůj souhlas vydáním opatření v 
prostoru celé trasy závodu, které bude spočívat v zajištění krátkodobého usměrnění provozu. 
Omezení obecného užívání pozemní komunikace pomocí krátkodobé uzavírky se týká zejména 
prostoru startu a cíle závodu a všech křižovatek silnic I.,II.,III. třídy.  
    V případě, že krátkodobá uzavírka nebude zajištěna osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve 
smyslu ustanovení § 79 odst.1.písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (ten, kdo je uveden v povolení zvláštního užívání pozemní komunikace spočívajícího v 
pořádání sportovní, kulturní, náboženské, zábavní nebo obdobné akce podle zákona o pozemních 
komunikacích, dosáhl-li věku 18 let), je třeba k provedení uzavírky dotčených komunikací stanovit 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. K označení krátkodobé uzavírky 
přechodnou úpravou provozu lze využít typových schémat, která jsou využitelná zejména pro 
krátkodobé uzavření příjezdů z křižujících komunikací na hlavní trasu závodu. Zároveň požadujeme 
v místech křížení hlavních komunikací instalaci dopravního značení č. IP 22 s textem „Pozor 
závod“, případně č. A 22 s dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „Závod“ v obou směrech jízdy. 
Přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po 
předchozím písemném stanovisku policie ČR.  
 
 
 
 
 

Strana 1/3 

 
 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 

 

 
Územní odbor vnější služby Žďár nad Sázavou 
Dopravní inspektorát 



 

    Akcí dotčené komunikace musí být sjízdné a pro předmětnou akci způsobilé. Pro případ 
nepříznivého aktuálního vývoje dopravní situace v dotčeném prostoru – vysoké intenzity provozu, 
snížená průjezdnost např. mj. vlivem stavebních/pracovních činností – považujeme konání 
předmětné akce za zvýšené riziko ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti provozu a tudíž za námi 
neakceptovatelné.          
 

     Dále doporučujeme, ke zvýšení bezpečnosti všech cyklistů (bez rozdílu věku), stanovit jako 
jednu z podmínek účasti na předmětné akci povinnost za jízdy použít ochrannou přilbu a mít ji 
nasazenou a řádně připevněnou na hlavě.      
 
2. Přechodná úprava DZ v rámci sportovní akce „Orka triatlon 2017“ 

 
Stanovisko:  

(ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích)   

 
    Policie ČR, Dopravní inspektorát Žďár nad Sázavou souhlasí s návrhem přechodné úpravy dle 
situace DZ. 

  Pro provedení a umístění dopravního značení požadujeme soulad s platnými právními a 
technickými předpisy. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2/3 

 

 

 


